
ỦY BAN NHÂN DÂN 
HUYỆN BÌNH SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND              Bình Sơn, ngày     tháng     năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Ghi thu, ghi chi tiền bồi thường, giải phóng mặt bằng mà nhà đầu tư tự 

nguyện ứng trước được khấu trừ vào tiền thuê đất phải nộp hàng năm 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Nghị định số 35/2017/NĐ-CP ngày 03/4/2017 của Chính phủ quy 

định về thu tiền sử dụng đất, thu tiền thuê đất, thuê mặt nước trong Khu kinh tế, 

Khu công nghệ cao; Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính 

phủ về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; 

 Căn cứ Thông tư số 77/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính về việc hướng dẫn một số điều của Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 

15/5/2014 của Chính phủ về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; 

Căn cứ Thông tư số 89/2017/TT-BTC ngày 23/8/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính về hướng dẫn một số điều của Nghị định số 35/2017/NĐ-CP ngày 

03/4/2017 của Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng đất, thu tiền thuê đất, 

thuê mặt nước trong Khu kinh tế, Khu công nghệ cao; 

 Căn cứ Thông tư số 76/2023/TT-BTC ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

 Căn cứ Quyết định số 1479/QĐ-UBND ngày 31/12/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2024; 

 Căn cứ Công văn số 66/HĐND ngày 09/5/2024 của Thường trực HĐND 

huyện về việc ghi thu, ghi chi tiền bồi thường, giải phóng mặt bằng mà nhà đầu 

tư tự nguyện ứng trước được khấu trừ vào tiền thuê đất phải nộp hàng năm; 

 Theo đề nghị của Cục Thuế tỉnh tại Công văn số 1405/CTQNG-HKDCN 

ngày 08/4/2024, Chi cục Thuế huyện tại Công văn số 116/CCT-NVQLT ngày 

11/04/2024 và ý kiến đề xuất của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ 

trình số 128/TTr-TC-KH ngày 10/5/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Bổ sung dự toán thu, chi ngân sách huyện năm 2024 để thực hiện 

ghi thu, ghi chi tiền bồi thường, giải phóng mặt bằng mà nhà đầu tư tự nguyện 

ứng trước được khấu trừ vào tiền thuê đất phải nộp hàng năm, số tiền 

2.835.289.242 đồng (Hai tỷ, tám trăm ba mươi lăm triệu, hai trăm tám mươi 

chín ngàn, hai trăm bốn mươi hai đồng); trong đó: 



 

 

2 

 - Dự án mở rộng dự án Nhà máy chế biến lâm sản Bình An Phú Dung 

Quất: 2.232.890.275 đồng. 

 - Dự án Kho bãi hàng hoá Thuận Yến: 602.398.967 đồng. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 - Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm phối hợp với Kho bạc Nhà 

nước Bình Sơn thực hiện ghi thu, ghi chi số tiền tại Điều 1 Quyết định này. 

 - Cục thuế tỉnh và Chi cục Thuế huyện có trách nhiệm thực hiện khấu trừ 

tiền thuê đất phải nộp đối với các dự án nêu trên đảm bảo theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch, Cục trưởng Cục thuế tỉnh, Chi cục trưởng Chi cục Thuế huyện 

và Giám đốc Kho bạc nhà nước Bình Sơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./.                        
     

 

Nơi nhận:                                    
- Như Điều 4; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- BQL KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi; 

- Công ty TNHH XDTM và DV Thuận Yến; 

- Công ty TNHH Lâm sản Bình An Phú Dung Quất; 

- Lưu VT 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Tưởng Duy 

                                              

     

 

      

 

                         

 

 


		2024-05-14T14:13:30+0700


		2024-05-14T16:24:04+0700


		2024-05-14T16:24:04+0700


		2024-05-14T16:24:04+0700


		2024-05-14T16:24:04+0700




